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Le Sénégal ristourne à la Mauritanie la taxe qu'il perçoit
sur les labacs dont la consomrnation est constatée qn
NIauri tanie.

La Mauritanie ristourne au Sénégal la taxe.qu'elle -perço-itsur les tabacs transitant par sôn territoirè et dont la' 
consonimation est constatée âu Sénégal.

Art. 5. 
- Lus'léùevqbles de la taxe sur les tabacs, cigares

et cisarettes devfoïË 3e faire connaître dans le mois qui
suiviâ la puTsecltiorf de la présente ordonnance ou le

. conlmencement de leurs opéràtions par une lettre recom-
mandée adressée au Chef de service des Contributions
Directes de la Mauritanie La déclaration indiquera le nom
ou la raison sociale, I'adresse et la profession du redevable
et le numéro de son compte chèque postal. 

,

Art. 6. 
- 

Touf redevable de la taxe surles tabacs, cigares
et cigarettes doit tenir une comptabilité'régulière, ou-à
défau"t, un livre-journal coté et paraphé par le Chef du
service des Contributions Directes ou ' son représentant'
faisant apparaître par nature:

1' la marque et l'origine des tabacs, cigares et cigarettes :

2" les dates des déclarations d'importation pour les
produits importés, les dates de réception pour les autres'
produits ;

3" Jes quantités importées ou reçues t

4' les valeurs déterminées conformément à I'article 2
ci-dessus ; 

,

5' les qnutttité. vendues olr transférées à une succursale
du redevable et les dates de sortie.

6' les dates et numéros des quittances afférentes aux
versements

Le registre est arrêté à la fin de chaqu_e ,trimestre de
manière-à faire apparaître Ie stock à cette date.

Art. 7 .'- Les redevables adressent avant le 15 tle chaque
mois, au Chef de service des Contributions Directes, une
déelaration indiquant par nature et par origine les quan_tit-és
et valeurs tellei que ïélïnies par l'articlè 2 des p_roduits
taxables importés àu sens de l'àrticle 1"" au cours -du mois
précédent.

Les intéressés liquident la taxe sur
suivant les mèmes'règles que celles
taxe locale sur le chiflre d'affaires.

les bases et la versent
prévues en matière de

Art. 8. - En cas de cession, ou de cessation de son
commerce tout redevable est tenu de souscrire dans les
10 jours, au Service des Contributions Directes un état de
son stock.

En cas de décès d'un redevable, les héritiers ou succes-
sibles doivent déposer dans les six rhois, au bureau des
Contributions Dirrectes, un relevé des stockstà la date du
décès.

Art. 9. 
- 

Les règles
d'affaires non contraires
qucnt à la taxe spéciale

relatives à la taxe sur le chifffe
aux dispositions ci-dessus s'appli-
sur les tabacs.

Art. 10. 
- 

La préSente ordonnance sera publiée et
exécutée comme loi de l'Etat.

N<ruakchott,le 12 juin 1959.

Le Président du Conseil de gouuernement,
Morren Oulo DADDAH.

Le ilIinistre dès Finances,
CortpecwBt.

N" 59-038. 
- OnnoNN,tncp rnsfifuant une tate deèonsom-

mation

Lp PnÉsrlnNT DU CoNsBrr- DE GoUvERNEMENT,
Vu la Constitution du 22 mars 1959 ;
Vu la convention fiscale en date du 31 mars 1959

les Etats du Sénégal et de la Mauritanie ;
Vu le decret flnancier du 30 décembre 1912

modiflcatifs subséquents ;
Vu la délibération n' 60 du 21 décembre 1957 instituant en.

M.auritanie. à compter du 1"' janvier 1958, un code des impôts
directs èt indirects ;

Sur la proposition du Ministre des Finances;.
Le Conseil de gouvernement entendu,

OnnonNr :

Article premier. 
- 

Il est perçu au proflt du budget de ta
République islamique de Mauritanie une taxe de consom-
mation sur les produits suivants fabr,iqués dans les Etats
de I'Ouest Africâin membres de la ComrÈunauté, et destinés
à être consommés en Mauritane :
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Art. 2. 
- 

Cette taxe est recouvrée æelon les mbdalités
applicables au 31 décembre 1957 à la tare uni{ue dc
cônsommation instituée par I'arrêté du 17 jrlillef 1942,
qu'il s'agisse :

- 
des ohligations de redevables;

- 
de l'assiette et des taux sauf ce qui est dit à I'arti-

cle premier i
--1 de la liquidatioh et du mode de recouvrenient ;

- 
du contêntieux, des pénalités et des poursuites.

Art. 3. - Le Sénégal ristounera au budget de Ia Répu-
bligue islarnique de Mauritanie la taxe de consommation
qu'il aura perçue sur les produits et marchandises expédiés
cn Mauritanie.' -

Art. 4. __ La présente ordonnance sera publiée et exécutée
comme loi de l'Etat.

Nouakchott, le 12 juin 1959.

, Le Prësident du Conseil de gouuernement,
Morren Outo DADDAH.

Le Minîstre des Finances,
CoMpec-Net.
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